

SIN

Sin er et refleksivt possessivt pronomen. Det forteller at subjektet i setningen eier noe. *Sin* har de samme formene som *min* og *din*:

faren *sin* – mora *si* – huset *sitt* – barna *sine*

Det er tre kriterier for å bruke *sin*. Vi kan bare bruke *sin* når setningen har alle kriteriene.

1. Eieren må være *han, hun* eller *de*.

I setningen kan et navn eller et substantiv definere eieren. Vi kan bruke *sin* hvis vi kan si *han, hun, den/det* eller *de* i stedet for substantivet eller navnet. I eksemplene under kan vi si *han* og *de* for *gutten*, og *Jan* og *Ole*:

Hun snakker med broren *sin*
Gutten finner boka *si*.
Jan og Ole maler rommet *sitt*.

2. Eieren må være subjekt i setningen.

Sin refererer alltid til subjektet i setningen. Når subjektet ikke er eieren, må vi bruke *hans, hennes* eller *deres*. Et eksempel: Arne har mistet ei bok, og Henrik har mistet ei bok. Så finner Arne ei bok. Men hvilken bok finner han? Arne er subjekt i begge setningene:

Arne finner boka <i>si</i> .	(= Arne finner Arnes bok.)
Arne finner boka <i>hans</i> .	(= Arne finner Henriks bok.)

3. *Sin* kan ikke være en del av subjektet i setningen.

Når det possessive pronomenet er en del av subjektet i en setning, må vi si *hans, hennes* eller *deres*. Her er to setninger som er nesten like og betyr det samme:

Beate og faren <i>hennes</i> reiser til Afrika.	(Subjekt: Beate og faren hennes.)
Beate reiser til Afrika med faren <i>sin</i> .	(Subjekt: Beate)

Hvem reiser i den første setningen? Beate og faren hennes. Det betyr at både Beate og faren er subjekt. Derfor er *hennes* riktig i denne setningen. I den andre

setningen er Beate subjekt alene. (Hvem reiser? Beate.) Faren er ikke subjekt, og derfor sier vi *faren sin*.

Leddsetninger har også subjekt. Derfor må vi finne subjektet i leddsetningen for å vite om vi kan bruke *sin*. I disse eksemplene må vi finne subjektet i atsetningen for å vite om vi kan bruke *sin*:

John sier at han liker naboen sin.	(naboen er objekt)
John sier at naboen hans er hyggelig.	(naboen er subjekt)